张政发〔2023〕8号
张店区人民政府
关于同意对涝淄河“承恩桥”等31座城市桥梁命名的批复

区民政局：
你单位《关于对涝淄河“承恩桥”等31座城市桥梁命名的请示》（张民〔2023〕72号）收悉。经研究，根据国务院《地名管理条例》(国务院令第753号）、民政部《地名管理条例实施细则》（民行发〔1996〕17号）、《山东省地名管理办法》（省政府第90号令）、《淄博市地名管理办法》（市政府令86号），同意你单位提出的桥梁命名意见。现将桥梁命名如下:

1.承恩桥：位于体育场街道辖区内，涝淄河潘南东路交叉口，长约18米，宽27.33米。

2.柳毅桥：位于体育场街道辖区内，涝淄河人民东路交叉口，长约16米，宽22.3米。

3.八大局桥：位于体育场街道辖区内，涝淄河人民东路交叉口以南约250米，长约15米，宽2.3米。

4.杜科桥：位于体育场街道辖区内，涝淄河共青团东路交叉口，长约16米，宽18.3米。

5.涝淄河桥：位于湖田街道辖区内，涝淄河新村东路交叉口，长约32.4米，宽27米。

6.洪沟桥：位于湖田街道辖区内，涝淄河洪沟路交叉口，长约16米，宽12.6米。

7.莲池桥：位于科苑街道辖区内，猪龙河联通路交叉口，长约14米，宽31.5米。
8.人民桥：位于科苑街道辖区内，猪龙河人民西路交叉口，长约12.5米，宽28.6米。
9.柳泉桥：位于公园街道辖区内，猪龙河柳泉路交叉口，长约13.35米，宽33米。

10.猪龙河桥：位于和平街道辖区内，猪龙河新村西路交叉口，长约11米，宽31米。

11.水打磨桥：位于车站街道辖区内，猪龙河兴学街交叉口，长约14.4米，宽23米。

12.胜利桥：位于车站街道辖区内，猪龙河张南路交叉口，长约12米，宽40.1米。

13.昌国桥：位于车站街道辖区内，猪龙河昌国路交叉口，长约17米，宽64.35米。

14.张南桥：位于车站街道辖区内，张南路南部排洪沟交叉口，长16.5米，宽39.6米。
15.创业桥：位于马尚街道辖区内，玉龙河联通路交叉口，长约20.5米，宽62.8米。

16.九级塔桥：位于马尚街道辖区内，玉龙河华光路交叉口，长约35.5米，宽85.2米。

17.正德桥：位于马尚街道辖区内，玉龙河共青团西路交叉口，长约35.1米，宽46.13米。

18.玉龙河桥：位于马尚街道辖区内，玉龙河新村西路交叉口，长约33米，宽40.8米。

19.和平桥：位于马尚街道辖区内，玉龙河和平路交叉口，长约25.04米，宽20米。

20.海岱桥：位于房镇镇辖区内，云影河中润大道交叉口，长70.2米，宽63.1米。

21.齐盛桥：位于房镇镇辖区内，云影河齐盛路交叉口，长24米，宽25米。

22.月影桥：位于房镇镇辖区内，云影河联通路交叉口，长13.31米，宽56.16米。

23.云影桥：位于房镇镇辖区内，云影河华光路交叉口，长30.5米，宽68.7米。
24.鲁泰桥：位于房镇镇辖区内，润淄河鲁泰大道交叉口，长39.2米，宽51.1米。

25.积贤桥：位于房镇镇辖区内，润淄河积贤路交叉口，长39.15米，宽51.05米。

26.五音桥：位于房镇镇辖区内，润淄河盛湖路交叉口，长36米，宽45米。

27.友谊桥：位于房镇镇辖区内，润淄河中润大道交叉口，长45米。宽68.1米。

28.文华桥：位于房镇镇辖区内，润淄河华光路交叉口，长37.5米，宽85.31米。

29.润淄桥：位于马尚街道辖区内，润淄河人民西路交叉口，长37.5米，宽65.31米。

30.齐悦桥：位于马尚街道辖区内，心环西路和上海路（润淄河齐悦街）交叉口，长36.5米，宽24米。

31.张周大桥：位于马尚街道辖区内，新村西路孝妇河交叉口，长126.5米，宽32.5米。

其桥名自发文之日起使用，请你单位规范使用标准地名，并按照国家标准设置地名标志。
淄博市张店区人民政府

2023年12月28日
（此件公开发布）
淄博市张店区人民政府办公室             2023年12月28日印发